
Página 2040 Martes, 3 de mayo de 1988 Núme ro 10 1

DISPOSICIONES FINALE S

Primera

Se atribuye a la Consejería de Hacienda las competen-
cias para e l desarrollo y eje c uc ión del presente Decreto .

Decreto, materializarán las dotaciones al Fondo de Garantía,
cuando sea posible, en títulos de renta fija emitidos o califi-
cados por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia .

Cua rta

Segunda

Las Sociedades de Garantía Recíproca acogidas a este De-
creto, adoptarán las medidas suficientes para asegurar el cum-
plimiento subsidiario de las obligaciones avaladas por parte
de los socios acogidos a los beneficios de este Decreto .

Si n perjuicio de su aplicación a operaciones de aval con-
cedidas desde el primero de enero de 1988, el presente Decre-
to entrará en vigor desde el día siguiente al de su publicación
en el « Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Tercera

Las Soc iedade s de Garantía Recíproca c uyos socio ; r,s-
su lten b ene fic iar io s de las medidas de apoyo contenidas en este

Dado en Murcia, a 21 de abril de 1988 .-El Presidente
de la Comunidad Autónoma, Carlos Collado Mena.-E l Con-
sejero de Hacienda, Antonio Cone sa Parra .

2. Autoridades y personal
Consejería de Administración Pública e Interior

3928 ORDEN de 20 de ab ri l de 1988 , d e la Consejería de
Adminis tración Pública e Interi o r, por la que se con-
voca con curso d e méri tos que permits la constitución
d e una lista de espera de diversas c ategorías, mediante
contratación laboral temporal , dependiente del Ins-
tituto de Servicios Sociales de la Región de Murcia .

Teniendo en cuenta la ne cesidad de disponer de personal
seleccionado que permita la inmediata cobe rtura de aquellas
vacantes que, por razones de urgencia o ne cesidad expresa -
mente justi ficadas, resulten imprescindible proveer, y no pue-
dan ser cubie rtas por el personal laboral fijo, y de conformi-
dad con lo establecido en los a rt ículos 5 y 31 de la Ley 3/86
de 19 de marzo de la Función Pública de la Región de Mur-
cia ; artículo 3 8 del Dec reto 57/86, de 27 de junio de ac ce so
a la función Pública, P romoción Interna y P rovisión de Pues-
tos de la Administración Regional y demás disposiciones apli-
cables, esta Consejería, en uso de las facultades que le confie-
re el artículo 1 .° del Decreto 42/87, de 22 de julio, en rela-
ción con las conferidas por el artículo 12 .11) de la Ley 3/86
de 19 de marzo de la Función Pública Regional y a propuesta
del In s tituto de Servicios Sociales de la Regi ón de Murcia .

A C UERDA

Nivel IV.-Formación P ro fesional de Segundo Grado /B.U.P .
o equivalente:

-Oficial de Primera Cocine ro .

Nivel V.-Formación Profesiona l de Primer Grado/Gradua-
do Escolar :

-Auxiliar T écnico Educativo .

-Auxiliar Sanitario .

-Enfe rmería (rama Sanitaria) .

-Auxiliar Sanitario .

-Psiquiatría (rama Sanitaria) .

Nive i VI,-Certificado de Escolaridad :

-Ayudante de Cocina .

-Personal de Servicios-Limpiadoras .

-Personal de Se rv icios-Lavanderas .

-Personal Subalterno .

Segunda-Las Bases de la convocatoria y demás requi-
sitos aplicaLles al presente proceso selectivo se encuentran ex-
puestas en los tablones de xm nc ios de la Direcci ón Regional
de la Función Pública, calle ,~ Fontes Pagán, sin número
(detrás Hospital General) , p de la Oficina de Información si-
ta en Avenida Teniente Flomesta, sin número, de esta capital .

Primero . -Convocar concurso de méritos para la cons-
titución de una lista de espera, que permita la inmediata pro-
visión, mediante contratación laboral tem poral, de aquellos
puestos vacantes atribuidos a con tratados laborales fijos de
las categoáas que abajo se indican y que resulte de urgente
necesidad su cobertura, siempre que exista dotación
presupuestaria .

N ive l 1 .-'Cécnico Titulado Super ior :

- Li cenc iado en Pedagogía .

-Licenciado en Medicina y Cirugía .

-Licenciado en Psicología .

Nivel IL-Técnico Titulado Medio:
-Diplomado Universitario en Enfermería /A .T . S .
-Asistente Social .

-Diplomado en E .G.B .

Nivel III-B.-Portnación Profesional de Segundo Grado/B .U .P .
o equivalente :

-Educado r .

Tercero .-El plazo de presentación será de diez días na-
turales contados a partir del siguiente al de la publicación de
esta Orden en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Cuarto.-La so li citud para poder participar en el presente
proces o se lectivo se for mu lará según modelo que fi gura co -
mo Anexo I de l a p resente Orde n .

Qui n to .-Para la s categorías cnmespondientes a los ni-
veles que se indican los Dererho s de Participaci ón serán los
siguientes: Nivel 1 : 7,50 pesetas ; Nivel ; ; : 562 pesetas; Nivel
III y IV : 469 pesetas ; Nivel V : 3 65 pe setas ; Nivel VI: 281
pesetas, y se ing resarán en céd it:,o de e uenta : Entidad Ofici-
na, número de cuenta 3 ! 1 0-002-!0?0 -i : . ;? de la Caja de Aho-
rros Provincial de Murcia ,t:ajar.mrciaj .

Habrán de ingresarse ig uaimen te L20 peset as en coecep-
to de tasas por prestación de Serv icios Adm =. nis trativo v

Murcia, 20 de abr i ; d e 19 8 8 .-E1 Censeje ro de Acim in ;-
tración Pública e Interior, }2afae! Marí a Egea Ma rt (nez .



Número 101 Martes, 3 de mayo de 1988 Página 204 1

. .
S~

R~R'

µ/MRINRlW I74JI V1R/A1 A
oe LA REc,ioN oE MuIcu ►

OCTH"JFRIA DE AQJM iLS1fU1C IQ!

P lB1 .IG E II?IiR ICR

Dirección Req laul de la Func tón Níbllu

C 0 N V 0 C A I 0 R I A

ANE XO 1

SOLICITUD DE ADMISION AL CONCURSO DE M ERITOS
PARA LA CONSTITUCIO N DE UNA LISTA DE ESPERA DE
DIVERSAS CATEGORIAS MEDIANTE CONTRATACIO N
LABORAL TEMPORA L

DENOMINAGION DE LA PLAZA

❑ II ❑ I II ❑

FECHA DE CO NVOCATORIA

N ❑ V LJ VI ❑

MINUSVALIA : E N CASO AFI RMATIVO A DA PT A CIO N SOLICI TA D A

ZONA 1 .• . MURCIA ❑

❑ZO NA 2l : CARTAGENA, MAZAR RON, SA N PEDRO DEL PINATA R

ZONA 3 • : CIEZA, TOTANA, AL HAM A Y A 6AflA N ❑

DATOS PERSONALES

DNI .. PRIM ER A PELLIDO: SEGU N DO APELLIDO NOMBR E :

TELEFONO: SEXO: PROV. DE NAGI M IENTO: LOCA LI DA D DE NACIMIENTO:

DOMIQLIO: PROVINCIA:

TITULOS A CAD E M ICOS OFICI ALE S

EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA: CE N TRO D E EXPEDICIO N

OTROS TITULOS OFICIALES: CE N T R O DE EXGEDICIO N'.

EL ABAJO F I RMA NTE SOLICITA SER ADMIT IDO AL PR OCESO SELECTIVO A QUE SE R EFIERE LA PR ESEN TE IN ST AN CIA Y D E-

CLARA QUE SON CIE RTOS LOS DATOS CO N SI GNADOS EN ELLA, Y QUE R EU NE LAS CONDICIO N ES EXIG IDAS PA R A I NGRESO

A LA F UNCION PUB LICA Y LAS E S PE C IALMEN TE SEÑALADAS E N L A CO NVOCATO R IA A NTER I ORMEN T E C I TADA , COMPROME-

TIENDOSE A PRO BA R DOCUMENTALM E NTE TODOS LOS DATOS Q U E F I G URAN EN ESTA SOLI CITUD .

Murcia, a de de 198_

FIR MA DEL INTERESADO
(s e ll o acretlitathro

d e l pago)

LIGWDAqON

DERECHOS DE EXAMEN

TASAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL

GASTOS

TOTAL A INORESAR

EXC MO . SR. CONSEJEilO DE ADMINI87RAGON PUBIICA E INiER10 N. COMUNIDAD AUTONOMA DE LA 11EOION DE MUiiqA


